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مردی که از 16ســال قبل به اتهام قتل برادرزاده همسرش 
به قصاص محکوم شــده و زیر تیغ قرار داشت با تلاش های 
مسئولان قضایی و با اعلام رضایت ولی دم از چوبه دار نجات 
پیدا کرد. اما انگیزه او از این قتل چه بود و چطور شد که تنها 

ولی دم حاضر شد او را ببخشد؟
به گزارش همشهری، نخســتین برگ از این پرونده اواسط 
سال86 توسط مأموران پلیس آگاهی بندرعباس ورق خورد. 
 به مأموران خبر رســید که در جریان درگیری بین دو نفر در
ســه راه برق این شهر، پســر جوانی با ضربات چاقوی شوهر 
عمه اش به قتل رسیده و قاتل نیز متواری شده است. با حضور 
تیم بررســی صحنه قتل تحقیقات در این باره آغاز و جســد 
مقتول برای انجام بررســی های دقیق تر به پزشــکی قانونی 
منتقل شد. تحقیقات مقدماتی نشان می داد که قاتل و مقتول 
از مدتی قبل با یکدیگر دچار اختلاف شده و چند مرتبه نیز با 
یکدیگر درگیر شده بودند. ادامه بررسی ها جزئیات بیشتری از 
اختلافات قاتل و مقتول را برملا کرد. آنطور که شواهد نشان 
می داد مقتول که اهل آبادان بود از مدتــی قبل برای کار به 
بندرعباس آمده بود. او که جایی نداشت با عمه و شوهرعمه اش 
زندگی می کرد. این ماجرا ادامه داشــت تا اینکه روزی یک 
خودرو با پسر جوان که آن زمان 25سال داشت تصادف کرد 
و راننده محکوم به پرداخت دیه شد. مدتی بعد با رأی دادگاه 

چند میلیون تومان به عنوان دیه به او پرداخت شد. از آن روز 
به بعد رفتار عمه و شوهرعمه با پسر جوان تغییر کرد. آنها که 

مدت ها بود از پسر جوان در خانه شان میزبانی می کردند 
توقع داشتند که او بخشی از دیه ای که نصیبش شده را 
به آنها بدهد. با وجود این اما پســر جوان چنین قصدی 
نداشــت. به همین دلیل بعد از مدت ها زندگی با عمه و 

شوهرعمه اش به خاطر اختلافی که با آنها بر سر دیه 
پیدا کرده بود خانه آنها را ترک کرد. پســر جوان 
شب ها را هم در محل کارش می خوابید و به دنبال 
تهیه خانه ای بود تا به طور مستقل زندگی کند. 
با این حال اما عمه و شــوهرعمه اش همچنان 
به دنبال گرفتن پول از او بودند. روز حادثه آنها 
به محل کار پســر جوان رفتند و بر سر گرفتن 
پول با او درگیر شدند و در این بین شوهرعمه 
با چاقویی که داشت چند ضربه به پسر جوان 
زد و همراه همسرش از آنجا گریخت. چند روز 

از وقوع این جنایت می گذشت که مأموران موفق 
شدند عامل این جنایت را دستگیر کنند. او به قتل 

برادرزاده همسرش اعتراف کرد و گفت قصدی برای 
کشتن او نداشته و قتل به طور ناخواسته اتفاق افتاده 
است. او گفت مقتول مدت ها در خانه ما زندگی می کرد 
و توقع داشتیم بخشی از پولی که به دست آورده به ما 
بدهد تا مشکلات مالی مان برطرف شود، اما او حاضر 
به این کار نبود و با یکدیگر دچار اختلاف شدیم و این 
حادثه اتفاق افتاد. متهم مدتی بعد در دادگاه محاکمه و با 

درخواست تنها ولی دم که مادر مقتول بود به قصاص محکوم 
شد. این رأی مدتی بعد نیز در دیوان عالی کشور تأیید و 

همه  چیز برای اجرای حکم قصاص آماده شد.

پایان کابوس قصاص
با وجود قطعی شدن رأی اما اجرای آن به تعویق 
افتاد و مرد محکوم به قصاص حدود 16سال 
را پشت میله های زندان با کابوس چوبه دار 
دســت وپنجه نرم می کرد. در این شرایط 
مســئولان قضایی بندرعباس تلاش های 
خود برای ایجاد صلح و سازش در این پرونده 
را آغاز کردند تا اینکه ســرانجام چند روز قبل 
مادر مقتول اعلام کرد که قاتل را می بخشــد. 
قاضی الهام پوردهقان فراشاه، معاون دادستان 
و مســئول واحد اجرای احکام دادگســتری 
بندرعباس در این باره به همشهری گفت:  در 
این پرونده همکارم آقای کاظم شــاهرخ نیا، از 
اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس 
تلاش زیادی انجــام داد. او برای جلب رضایت 
اولیای دم بارها به آبادان ســفر کــرد تا اینکه 

سرانجام اولیای دم حاضر به بخشش شدند.
او درباره وضعیت این مرد بعد از تحمل 16سال 
حبس گفت: او از لحاظ جنبه عمومی جرم نیز 
به حبس محکوم شــده بود که با احتساب ایام 

بازداشت از زندان آزاد شد. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

پرونده یک قتل قدیمی با اعلام رضایت ولی دم بسته شد

بخشیدن شوهرعمه، 16سال پس از جنایت
توطئه یک زن برای قتل شوهرش

زن جوان و نامزد سابقش با یکدیگر همدست شدند تا با قتل شوهر این 
زن، بیمه عمر600هزار دلاری وی را تصاحب کنند.

به گــزارش همشــهری به نقــل از میــرر، جنیفر فیث در ســال 
2005میلادی، پس از 2ازدواج ناموفق با مردی به نام جیمز آشنا شد 
و آنها مدتی بعد با هم ازدواج کردند. زندگی این زوج ادامه داشت تا 

صبح روز 9اکتبر 2سال پیش که حادثه ای هولناک برایشان رخ داد.
ساعت7:30صبح 9اکتبر 2سال پیش، وقتی جنیفر 48ساله و شوهر 
49ســاله اش برای پیاده روی روزانه از خانه خارج شده بودند، صدای 
شلیک گلوله و جیغ های زن جوان، اهالی محل را از خانه هایشان بیرون 
کشید. همسایه ها جنیفر را در حالی پیدا کردند که با دستان بسته روی 
زمین افتاده بود. در کنار او نیز جســد غرق در خون شوهرش جیمز  
که با شلیک گلوله به قتل رسیده بود، دیده می شد. جنیفر که از این 
جریان شوکه شده بود با گریه ماجرا را برای پلیس شرح داد و گفت: 
وقتی برای قدم زدن به بیرون از خانه آمدیم، یک مرد غریبه در حالی 
که یک هودی به تن داشت و صورتش را با یک ماسک آبی پوشانده 
بود، به من و شوهرم حمله کرد. او چندین گلوله به همسرم شلیک کرد 
و وقتی وی بر زمین افتاد، به سمت من آمد و با نوار چسب، دستانم را 
بست. بعد سعی کرد جواهراتم را بدزدد و حتی قصد ربودنم را داشت 
اما  از ترس اینکه همسایه ها برسند با سرعت فرار کرد. با گفته های این 
زن، پلیس تحقیقات خود را ادامه داد و در بررسی فیلم  دوربین های 
مدار بسته معلوم شد که قاتل بعد از ارتکاب جرم با یک نیسان وانت 
تایتان مشکی با علامت »T« بر شیشه عقب خودرو فرار کرده است. 
درحالی که تحقیقات برای دســتگیری قاتل فراری ادامه داشــت، 
جنیفر که به دنبال این حادثه مورد توجه رسانه ها قرار گرفته بود، در 
مصاحبه های مختلف از علاقه اش به شوهرش گفت و اینکه بعد از او، 
نمی تواند از پس مخارج زندگی اش برآید. همین باعث شد برای کمک 
به وی کمپینی تشکیل شود و او 60هزار دلار کمک مردمی دریافت 
کند.  از سوی دیگر در تحقیقات پلیسی معلوم شد که جنیفر با فرد 
دیگری رابطه ای پنهانی دارد. مردی به نام دارین لوپز 51ساله. در ادامه 
معلوم شد که دارین صاحب یک وانت نیسان تایتان مشکی با برچست  
»T« است. همه شواهد نشان می داد که او در این جنایت نقش دارد 
و وقتی مأموران وی را دســتگیر کردند، سلاحی که در جنایت از آن 
استفاده شده بود، در خانه اش کشف شد. 7 ماه بعد با توجه به مدارک 
و شواهد تازه ای که پلیس به دست آورده بود، معلوم شد که قاتل نامزد 
سابق جنیفر بوده که مدتی پس از ازدواج او با جیمز)مقتول( به سراغ 
وی رفته و آنها با همدستی یکدیگر نقشه کشیده بودند که شوهر جیمز 
را به قتل برسانند تا بیمه عمر 600هزار دلاری او را تصاحب کنند. به 
این ترتیب هر دو متهم در دادگاه محاکمه و جنیفر به حبس ابد و دارین 

لوپز 51ساله به تحمل 62سال زندان محکوم شد.

جوان 20ساله،   قاتل  وکیل شاهرودی
13 ماه پس از قتل وکیل شاهرودی مقابل چشمان همسر و فرزند 
خردســالش، کارآگاهان پلیس موفق شدند عامل این جنایت را 
که پسری 20ساله است دســتگیر کنند. به گزارش همشهری، 
این جنایت در نخستین ساعات بامداد  17 مردادماه سال 1401 
مقابل منزل وکیل محمودرضا جعفرآقایی در شاهرود اتفاق افتاد. 
آن زمان این وکیل جوان و همسر و پسر 5ساله اش قصد ورود به 
خانه را داشتند که فرد ناشناسی چندین گلوله به سوی او شلیک 
کرد و گریخت. از آن زمان پلیس چندین مظنون را بازداشت کرد 
اما عامل اصلی جنایت همچنان متواری بود تا اینکه با گذشــت 
13 ماه معلوم شد که قاتل جوانی 20ساله اســت که در اطراف 
تهران مخفی شده است. در این شــرایط مأموران یکشنبه شب 
در عملیاتی ضربتی او را دستگیر کردند. سردار جلیل موقوفه ای، 
فرمانده انتظامی استان سمنان در این باره گفت: متهم که 20 سال 
دارد اعتراف کرد که از سوی یک باند برای این قتل اجیر شده   و با 
سلاح شکاری دست به این جنایت زده است. براساس این گزارش، 
متهم در بازداشت به سر می برد و تحقیقات در این باره ادامه دارد. 

  مرد همسرکش در دادگاه
پرونده مردي که در جریان اختلاف با همسرش او را به قتل رسانده و 
دست به خودسوزي زده بود با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفري 
یک فرستاده شد. به گزارش همشهري، این مرد روز نهم فروردین   
امسال با همسرش در خانه شان واقع در شرق تهران درگیر شد و با 
چاقو او را به قتل رساند. این مرد بعد از جنایت گریخته و تحقیقات 
پلیس براي دستگیري اش ادامه داشت تا اینکه خبر رسید او در 
یکي از خیابان ها دست به خودسوزي زده است. ماجرا از این قرار 
بود که او با ریختن بنزین روي خودش و خودرواش قصد داشت به 
زندگي اش پایان دهد اما شهروندان با دیدن این صحنه به کمک 
این مرد رفتند و او را از مرگ نجات دادند.  این مرد چند روزي را در 
بیمارستان بستري بود اما بعد از مرخص شدن تحت بازجویي قرار 
گرفت و درباره انگیزه اش از قتل همسرش گفت: در تعطیلات عید 
به شهرستان سفر کرده بودیم اما به دلیل اینکه حال پدر همسرم 
بد بود به تهران برگشتیم و بعد به همسرم گفتم کاش در شهرستان 
مانده بودیم. بر سر این موضوع جر و بحثمان شد و من که با چاقو 
در حال خرد کردن گوجه بودم عصباني شدم و ضرباتي به همسرم 
زدم. اما بعد دچار عذاب وجدان شدم و مي خواستم به زندگي ام پایان 
دهم اما نجات یافتم. بر اساس این گزارش با پایان تحقیقات از متهم 
پرونده او با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفري یک استان تهران 

فرستاده شد و قرار است او به زودي محاکمه شود.

آن سوی مرز

پرونده جنجالی

خرید کتاب به جای حبس 
دادگاه کیفری دیلم به جای صدور حکم حبس برای متهم یک پرونده، وی را به تهیه کتاب و لوازم کمک آموزشی 
متناسب با نیاز کتابخانه های عمومی استان تا سقف 15میلیون تومان ملزم کرد. همچنین دادسرای عمومی و 
انقلاب شهرستان کنگان   در حکمی برای یک متهم او را به خرید 3 جلد کتاب برای کتابخانه های کنگان مکلف کرد.

دستگیری باند مخوف خانوادگی 
با دستگیری 3عضو یک خانواده که دست به قاچاق مواد روانگردان می زدند، 100کیلوگرم مخدر شیشه از آنها 
کشف شد. اعضای این باند محموله بزرگ شیشه را از استان های شرقی کشور به تهران قاچاق کرده بودند که 

از سوی مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر تهران دستگیر شدند.

شیاطین پارک های بابل دستگیر شدند
اعضای باندی که با پرسه زدن در پارک های 
بابل، دختران و پســران را ربوده و پس از 
بیهوش کردن آنها اقــدام به تجاوز و تهیه 
فیلم از اقدامات ســیاه خــود می کردند 

دستگیر شدند.
به گزارش همشــهری، تحقیقات پلیس و 
نیروهای اطلاعاتی شهرســتان بابل برای 
دستگیری اعضای این باند مخوف به دنبال 
شکایت 8دختر و پسر که قربانی متهمان 

شده بودند آغاز شد.
رئیس کل دادگستری اســتان مازندران 
در تشــریح این پرونــده گفــت: در پی 
گزارش تعدادی از شــهروندان و وصول 
شــکایت هایی از ســوی 8 دختر و پسر، 
مبنی بر آدم ربایی با تهدیــد چاقو و قمه 
در پارک های سطح شهر، موضوع با دستور 
فوری دادستانی شهرســتان بابل، مورد 

پیگیری قرار گرفت.
حجت الاسلام محمدصادق اکبری ادامه 
داد: طبــق اطلاعــات به دســت آمده از 
شــاکیان، متهمان، ابتدا قربانیان خود را 
در پارک های شهر شناســایی می کردند 
و بــا تهدید و اجبــار آنهــا را می ربودند. 
ســپس به محلی دیگر منتقل کرده و به 
آنها انواع قرص های بیهوشی و موادمخدر 
می خوراندنــد. پــس از بیهوش شــدن 
قربانیان، متهمان اقــدام به تجاوز به آنان 
می کردنــد و برای اینکه طعمه هایشــان 
را تهدیــد کنند کــه شــکایت نکنند، از 
صحنه اعمال سیاه شان فیلم می گرفتند. 
رئیس کل دادگستری اســتان مازندران 
ادامه داد: در این راستا با دستور دادستان 
شهرستان، ضمن تشکیل پرونده و صدور 
دســتور قضایی به مامــوران، تحقیقات 

گسترده ای برای شناســایی و دستگیری 
این باند آغاز شــد و مأموران موفق شدند 
متهمان ردیف اول تا پنجــم این پرونده 
را در مخفیگاه  شــان شناسایی و دستگیر 
کنند. این افراد در جریــان بازجویی ها به 
انجام رفتار های یادشده، خصوصاً تجاوز به 
2 نفر از خانم ها به صورت باندی و گروهی 

اقرار کردند.
حجت الاسلام اکبری تأکید کرد: متهمین 
همچنین در مخفیگاه خود با هدف ضربه 
به مکان های حساس نظامی و انتظامی و 
در راستای همسویی با جریان ضد انقلاب، 
در حال ســاخت کوکتل مولوتف و بمب 
دست ساز بودند که با صدور دستور فوری 
قضایی و هوشیاری ماموران، دستگیر و با 
صدور قرار بازداشت موقت، جهت روشن 
شــدن زوایا و ابعاد دیگر بزه های ارتکابی 

تحویل ضابطین شدند.
او گفــت: تحقیقات جامعی برای کشــف 

زوایای دیگر این پرونده ادامه دارد.

دختر جوان که برای حضور در یک پروژه 
عکاسی به عنوان مدل حضور یافته بود، 
هنگام عکاسی از پشت بام سقوط کرد و 

جانش را از دست داد.
به گزارش همشــهری، ساعت19 روز 
یکشنبه،19شهریور ماه امسال افسر 
نگهبان کلانتری124قلهک در تماس 
با محمدجواد شفیعی، بازپرس کشیک 
دادسرای امور جنایی تهران از سقوط 

مرگبار دختری 25ساله از ساختمانی 
5طبقه خبر داد. دقایقی بعد از این خبر 
بود که با حضور تیم بررسی صحنه قتل، 

تحقیقات در محل حادثه آغاز شد.
بررســی های اولیه حاکی از آن بود که 
دختر جوان به عنوان مدل عکاسی به 
آنجا رفته بود که این حادثه برایش اتفاق 
افتاد. عکاس این پروژه که پسر جوانی 
است درباره آنچه اتفاق افتاده بود، گفت: 

ما یک واحد از این ساختمان را برای کار 
عکاسی اجاره کرده بودیم و دختر جوان 
هم نخستین روزی بود که برای عکاسی 
به دفترمان آمده بود. او ادامه داد: ما در 
دفتر تعدادی عکس تهیه کردیم و برای 
ادامه کار به پشت بام رفتیم. من در حال 
آماده کردن دوربین و سه پایه بودم و 
دختر جوان به نورگیر پشت بام تکیه 
داده بود که ناگهان صدایی شــنیدم. 

وقتی سرم را بالا آوردم، دیدم نورگیر 
شکســته و دختر جوان سقوط کرده 
است. من هم با اورژانس تماس گرفتم 
و وقتی امدادگران پیکر دختر جوان را 
معاینه کردند گفتند که او جانش را از 

دست داده است.
براساس این گزارش، تحقیقات برای 
روشن شــدن ابعاد پنهان این حادثه 

ادامه دارد. 

مرگ مرموز مدل جوان  در سقوط از پشت بام

تقویم حوادث

کامیون مرگ،8نفر را زیر گرفت
9عضو یک خانواده پس از بازگشت از مهمانی قصد عبور از عرض 
جاده ساوه را داشتند که کامیونی آنها را زیر گرفت و باعث مرگ 
8نفر از اعضای این خانواده شد. این حادثه ای بود که 38سال پیش 

در چنین روزی رسانه ها به آن پرداختند.
روزنامه اطلاعات در21شهریور 64درباره این داستان تلخ نوشت:

نبود دید کافی در ابتدای جاده ساوه )نعمت آباد( و بی احتیاطی 
راننده یک کامیون بار دیگر فاجعه ای به بار آورد و8تن از اعضاي 
یک خانواده که شــب هنگام از عرض این جاده عبور می کردند، 
زیر چرخ های کامیون کشته شــدند. براساس گزارش خبرنگار 
اطلاعات، یک کامیون به رانندگی فردی به نام حسین ساعت 7و 
20دقیقه دیشب 9نفر را که همه اعضاي یک خانواده بودند و قصد 
عبور از عرض جاده ساوه ایستگاه دولت خان را داشتند زیرگرفت. 
شدت حادثه به حدی بود که مادر و 4فرزند خانواده در دم جان 
ســپردند. پدر خانواده و 3 فرزندش نیز به شدت مجروح شدند. 
مجروحین با کمک مردم و اتومبیل های عبوری به بیمارســتان 
انتقال یافتند، ولی ســاعات بعد به علت شــدت جراحات وارده 
پدر)زیدالله( و 2تن دیگر از فرزندانش در بیمارستان جان باختند 
و مژگان )12 ساله( پس از بهبود نسبی از بیمارستان مرخص شد 

و او تنها بازمانده این خانواده بودکه جان سالم به در برده است.
مقتولین این حادثه عبارتند از: 

زیدالله سیف اللهی 41ســاله، گلی چغایی همسر زیدالله 34ساله، 
معصومه 14ساله، غلامرضا 10ساله، علیرضا و مریم 7 ساله، جواد 
و نرگس 6ساله. راننده کامیون که در پی وقوع این حادثه دلخراش 
توسط مامورین پاسگاه نعمت آباد دستگیر شد، به مامورین گفت: من 
ازتهران به سمت ساوه در حرکت بودم که برق قطع شد و به علت اینکه 
نور چراغ اتومبیل های مقابل دید کافی را از من گرفته بود متوجه عبور 
اعضاي این خانواده نشــدم و این حادثه دلخراش به وقوع پیوست. 
کاردان فنی پلیس راه نیز راننده کامیــون را به علت بی احتیاطی و 
بی توجهی به جلو مقصر دانست و جریان این حادثه از سوی مامورین 

پاسگاه ژاندارمری نعمت آباد و مقامات قضایی تحت بررسی است. 

پرونده آزار معلولان بوشهری در دادگاه
پرونده 4نفر از مسئولان مرکز نگهداری از معلولان نیلوفران آبی بوشهر که معلولان را ضرب و شتم 
کرده بودند با صدور قرار جلب   دادرسی به دادگاه فرستاده شد. به گزارش همشهری، 14مرداد ماه 
امسال فیلمی کوتاه از کتک زدن کودکان معلول بهزیستی در مرکز نگهداری نیلوفران آبی بوشهر در 
فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی به همراه داشت. به دنبال این حادثه، دستور بازداشت عامل 
ضرب و شتم معلولان صادر و تحقیقات در این باره آغاز شد. مهدی مهرانگیز، رئیس کل دادگستری 
استان بوشهر با اعلام صدور قرار جلب دادرسی برای متهمان این پرونده گفت:  تاکنون برای 4 نفر از 
مسئولان این مرکز شامل مدیر مؤسسه و 2 نفر از کارکنان و فرد نگهبانی که معلولان را مورد ضرب 
و شتم قرار می داد، قرار جلب   دادرسی صادر شده است. او ادامه داد: از زمان وقوع حادثه تاکنون 3 
بار از مجموعه بازدید کرده ام و اکنون این مجموعه به خوبی اداره می شود. مهرانگیز با بیان اینکه در 
این مجموعه قریب به 100معلول نگهداری می شود، گفت: حدود 20 نفر از معلولان به مرکزی در 
شهرستان کنگان منتقل شده اند و سازمان بهزیستی نیز در حال برگزاری مناقصه ای است تا بتواند 

مدیریت این مجموعه را پس از اعتبار و صلاحیت سنجی به یکی از مراکز خصوصی واگذار کند.

انتظامی
قضایی


